



Do natychmiastowej publikacji: 24.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZBUDOWĘ CENTRUM ANALIZY PRZESTĘPCZOŚCI HRABSTWA SUFFOLK

*Dzięki środkom przekazanych przez stan trzykrotnie zwiększy się wielkość Centrum, a liczba zatrudnionych specjalistów zapewniających wsparcie dochodzeniowe lokalnym organom ścigania wzrośnie dwukrotnie*

*Centrum Analizy Przepępczości Hrabstwa Suffolk jest jednym z 11 ośrodków wchodzących w skład jedynej tego rodzaju sieci o uznanej reputacji w całym kraju*

*W zeszłym roku na Long Island odnotowano 44 przypadki strzelanin, co jest najmniejszą liczbą tego typu incydentów od początku prowadzenia ewidencji*

*Ogłoszenie następuje po [rekordowych inwestycjach w walkę z przestępczością](#) mających na celu rozszerzenie możliwości technologicznych i koordynacyjnych agencji ochrony porządku publicznego*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozbudowę Centrum Analizy Przepępczości Hrabstwa Suffolk – jednego z 11 ośrodków wchodzących w skład jedynej tego rodzaju sieci w kraju finansowanej i wspieranej przez stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego we współpracy z lokalnymi organami ścigania w całym stanie. Dzięki przekazanych przez stan Nowy Jork środkom w wysokości niemal 1 mln USD trzykrotnie zwiększy się wielkość Centrum, a liczba zatrudnionych specjalistów zapewniających wsparcie dochodzeniowe i pomagających lokalnym organom ścigania w wykrywaniu sprawców oraz zapobieganiu i ograniczaniu przestępczości wzrośnie dwukrotnie. Według wstępnych danych w zeszłym roku departamenty policji hrabstw Suffolk, Nassau i Hempstead zgłosiły 44 przypadki użycia broni palnej skutkujące obrażeniami ciała, co jest najmniejszą liczbą tego rodzaju incydentów od 2006 r., czyli od czasu, kiedy te trzy departamenty zaczęły przekazywać takie dane władzom stanowym. Ponadto na podstawie wstępnych danych z okresu od stycznia do września 2024 r. – czyli najświeższych dostępnych danych – liczba zgłoszonych przestępstw na Long Island jest o 7% niższa niż w tym samym dziewięciomiesięcznym okresie 2023 r.

„Dzięki tej inicjatywie organy ścigania będą mogły współdzielić dane wywiadowcze i analityczne oraz pomagać sobie nawzajem, starając się identyfikować punkty zapalne i

trendy przestępczości, aby skuteczniej dbać o bezpieczeństwo publiczne, które jest priorytetem mojej administracji” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Współdzieląc dane wywiadowcze i koordynując swoje działania, organy ścigania w całym stanie będą mogły skoncentrować zasoby tam, gdzie są one najbardziej potrzebne, co znacząco zwiększy nasze możliwości, jeśli chodzi o zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

Centrum Analizy Przestępczości Hrabstwa Suffolk – działające w siedzibie głównej Departamentu Policji Hrabstwa Suffolk w Yaphank – jest obecnie ponad trzykrotnie większe niż na początku: Centrum ma obecnie powierzchnię 5000 stóp kwadratowych, podczas gdy w 2019 r. było to 1700 stóp kwadratowych. Ma 45 stanowisk roboczych (początkowo było ich 16) i jest wyposażone w nowoczesną „ścianę wizyjną” o szerokości 24 stóp i wysokości 4,5 stopy. Centrum zatrudnia analityków kryminalnych i pracowników organów ścigania finansowanych i wspieranych przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS), Departament Policji Hrabstwa Suffolk, Biuro Prokuratora Okręgowego Hrabstwa Suffolk, Biuro Szeryfa Hrabstwa Suffolk, Departament ds. Nadzoru Kuratorskiego Hrabstwa Suffolk, Biuro Opieki Społecznej Hrabstwa Suffolk, Departament Policji Hrabstwa Nassau, Departament Policji Miasta Nowy Jork, Departament Policji MTA, Policję Stanu Nowy Jork, Siły Powietrzne Gwardii Narodowej Stanu Nowy Jork, Departament Więziennictwa i Nadzoru Społecznego Stanu Nowy Jork oraz zespół Programu ograniczania handlu narkotykami w obszarze stanów Nowy Jork i New Jersey (New York/New Jersey High Intensity Drug Trafficking Area).

**Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork Rossana Rosado powiedziała:** „Analitycy kryminalni znacząco pomagają organom ścigania w prowadzeniu dochodzeń. W naszych Centrach Analizy Przestępczości współpracują oni z przedstawicielami lokalnych, stanowych i federalnych organów ścigania, którzy dzielą się z nimi swoją wiedzą i doświadczeniem. Nowoczesne technologie pozwalają uzyskać dostęp do informacji i danych umożliwiających zwalczanie przestępczości w bardziej ukierunkowany i strategiczny sposób. Jestem wdzięczna tym oddanym specjalistom za ich pracę. Wyrażam też uznanie dla naszych partnerów w hrabstwie Suffolk i całym stanie za ich konsekwentną współpracę i wsparcie. Ponadto dziękuję gubernator Hochul za kolejną inwestycję w poprawę bezpieczeństwa mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork Steven G. James powiedział:** „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej ciągłe wsparcie i uznanie kluczowej roli, jaką analiza kryminalna odgrywa w wykrywaniu sprawców i ograniczaniu przestępczości, która codziennie trapi nasze dzielnice i społeczności. Zasoby takie jak Centrum Analizy Przestępczości Hrabstwa Suffolk pomagają w zbieraniu kluczowych danych i udostępnianiu ich naszym partnerom z organów ścigania, pozwalając szybciej wykrywać sprawców przestępstw i zapobiegać przyszłym incydentom”.

28 departamentów policji i innych agencji porządku publicznego w 21 hrabstwach – w tym departamenty policji hrabstw Suffolk, Nassau i Hempstead – otrzymały łącznie

prawie 36 mln USD w ramach stanowej Inicjatywy na rzecz eliminacji przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE), która ma ograniczyć liczbę strzelanin i ofiar śmiertelnych. Wymienione trzy departamenty z Long Island odnotowały łącznie dwucyfrowe spadki wskaźników strzelanin (które muszą być zgłaszane władzom stanowym przez agencje uczestniczące w inicjatywie GIVE). Porównując zeszły rok do 2023 r.:

- Liczba przypadków użycia broni palnej skutkujących obrażeniami ciała spadła o 39% (72 > 44).
- Liczba osób rannych z powodu postrzelenia spadła o 35% (91 > 59).
- Liczba ofiar śmiertelnych przemocy z użyciem broni palnej spadła o 38% (16 > 10).

Wstępne dane dotyczące wskaźników przestępczości zgłoszone przez departamenty policji na Long Island wykazały 7-procentowy spadek od stycznia do września 2024 r. w porównaniu z 2023 r. Przestępczość z użyciem przemocy (zabójstwa, gwałty, rabunki i napady) spadła o 4%, a przestępczość przeciw mieniu (włamania, kradzieże i kradzieże pojazdów) – o 7%.

Pod rządami gubernator Hochul DCJS otrzymał rekordowe środki na Sieć Centrów Analizy Przestępczości (18 mln USD), inicjatywę GIVE (36 mln USD), program SNUG Street Outreach (21 mln USD) i project RISE (20 mln USD). Są to cztery kluczowe inicjatywy zapewniające finansowanie i wsparcie lokalnym organom ścigania i partnerom społecznym pracującym nad przyczynami i konsekwencjami przemocy z użyciem broni palnej i innych przestępstw.

W swoim budżecie wykonawczym na rok fiskalny 2026 gubernator Hochul zapowiedziała kontynuację tych inicjatyw oraz przekazanie dodatkowych 13 mln USD na utworzenie nowej Kwatery Głównej Analizy Przestępczości i Wspólnych Operacji Specjalnych Stanu Nowy Jork (Crime Analysis and Joint Special Operations Command Headquarters, CA-JSOC). Będzie to strategiczne centrum informacji, pomocy technicznej i szkoleń dla 11 ośrodków wchodzących w skład sieci, które wzmocni istniejące partnerstwa i usprawni wymianę informacji z Centrum Wywiadu Stanu Nowy Jork (New York State Intelligence Center, NYSIC) prowadzonym przez policję stanową, zarządzanym lokalnie Centrum Badania Poszlak Hrabstwa Nassau (Nassau County Lead Development Center) oraz stanowym Wspólnym Centrum Operacji Bezpieczeństwa (Joint Security Operations Center), które zajmuje się ochroną przed zagrożeniami cybernetycznymi.

Tylko w ubiegłym roku personel Centrum w Suffolk odebrał 30 010 zgłoszeń – prawie jedną czwartą ze wszystkich 130 928 zgłoszeń odebranych przez całą sieć – i pomógł 70 agencjom porządku publicznego w różnych sprawach (od ucieczek z miejsca wypadku po morderstwa). Pracą centrum zarządza rada składająca się z przedstawicieli DCJS, Departamentu Policji Hrabstwa Suffolk, Biura Prokuratora Okręgowego

Hrabstwa Suffolk, Biura Szeryfa Hrabstwa Suffolk oraz Departamentu Policji Shelter Island, który reprezentuje Stowarzyszenie Szefów Policji Hrabstwa Suffolk.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk Ed Romaine powiedział:** „Głównym priorytetem władz hrabstwa Suffolk jest zapewnienie bezpieczeństwa naszym społecznościom. Jako gospodarze jednego z największych centrów wywiadowczych w stanie zwiększamy nasze zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa publicznego, wdrażając zaawansowane technologie i przekazując potrzebne zasoby lokalnym organom ścigania w celu skutecznego prowadzenia dochodzeń i powstrzymywania przestępczości”.

**P.o. komisarza policji Hrabstwa Suffolk Robert Waring powiedział:** „Centrum Analizy Przestępczości to miejsce, w którym przedstawiciele organów ścigania mogą się komunikować i współdzielić zasoby. Dzięki zaawansowanym rozwiązaniom technologicznym wspólnie z analitykami badającymi trendy i wzorce realizujemy naszą misję, jaką jest powstrzymywanie przestępczości i wykrywanie sprawców”.

**Prokurator okręgowy hrabstwa Suffolk Raymond A. Tierney powiedział:** „Rozbudowa Centrum Analizy Przestępczości Hrabstwa Suffolk pozwoli znacząco poprawić przejrzystość relacji i usprawnić współpracę ze wszystkimi naszymi partnerami z organów ścigania. Będzie to istotne wsparcie dla funkcjonariuszy, którzy codziennie narażają swoje życie dla dobra mieszkańców hrabstwa Suffolk. Grupa składająca się z przedstawicieli wielu organizacji mających dostęp do danych wywiadowczych w czasie rzeczywistym z pewnością usprawni działania policji. Nic nie zastąpi komunikacji, współpracy i otwartego przepływu informacji między wszystkimi agencjami porządku publicznego. To klucz do sukcesu”.

**Szeryf hrabstwa Suffolk Errol D. Toulon, Jr. powiedział:** „Rozbudowa Centrum Analizy Przestępczości Hrabstwa Suffolk jest strategiczną inwestycją w bezpieczeństwo publiczne, która poprawi skuteczność działań organów ścigania. Dzięki zwiększeniu liczby pracowników i powierzchni centrum agencji porządku publicznego hrabstwa Suffolk będą mogły lepiej koordynować działania wywiadowcze, sprawniej prowadzić dochodzenia i efektywniej wykrywać sprawców przestępstw. Dziękujemy gubernator Hochul i naszym partnerom ze stanu Nowy Jork za okazane wsparcie. Wdrożone innowacje pomogą władzom hrabstwa Suffolk poprawić bezpieczeństwo mieszkańców”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)